МБОУ "ООШ с. Девлатби-Хутор Ножай-Юртовского муниципального района".

П Р И К А З

от 01.09.2024 г                                                                                                              № 60 -п

Об утверждении списка учебников и учебных пособий на 2024-2025 учебный год

В соответствии с частью 4 статьи 18, пунктом 9 части 3 статьи 28 Федерального закона

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом

Минпросвещения России от 21.09.2022 № 858 «Об утверждении федерального перечня

учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего

общего образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность и

установления предельного срока использования исключенных учебников»

и решения педагогического совета школы от 28.08.2024 г. протокол № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список учебников, входящих в комплект для обучения в 2024-2025 учебном

году (Приложение № 1)

2. Утвердить перечень учебных пособий входящих в комплект для обучения в 2024-

2025учебном году (Приложение № 2)

3. Заместителю директора  по учебно-воспитательной работе (УВР) Элбиеву Т.А.

учитывать утвержденный список при контроле содержания рабочих программ

педагогов.

4. Библиотекарю, Элбиеву А.Т.,:

 провести инвентаризацию библиотечных фондов учебников и выявить их

дефицит;

 сформировать заявку на приобретение учебников и учебных пособий из

списков, утвержденных пунктом 1 настоящего приказа;

 поставить закупленные учебники и учебные пособия на учет и промаркировать;

 организовать выдачу учебников и учебных пособий обучающимся с 28.08.2024

по 31.08.2024.

5. Ответственному за подготовку, обновление и размещение информации на

официальном сайте Эльмурадову Ш.С. в срок до 08.09.2024 года разместить настоящий

приказ и приложения к нему на сайте.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

7.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора

Элбиеву Т.А.

Директор школы:                                   /Махматханова Д.А. /

С приказом ознакомлены:  01.09.2024 г.

Элбиев Т.А.

Клас

с

Учебный

предмет

Автор  Название  Издательство

1  Русский язык Канакина В.П. Горецкий В.Г. Русский язык Просвещение

Литературное

 чтение

Горецкий В.Г. Кирюшкин В.А. Азбука 1,2 ч Просвещение

Климанова Л.Ф. Горецкий В.Г. Литературное чтение 1 ,2 ч Просвещение

Математика Моро М.И. Волкова С.И. Математика 1, 2 ч Просвещение

Окружающий мир Плешаков А.А. Окружающий мир 1, 2 ч Просвещение

Музыка Критская Е.Д.. Сергеева Г.П.,

Шмагина Т.С.

Музыка Просвещение

ИЗО Неменская Л.А./ Под ред.

Неменского Б.М.

Изобразительное искусство Просвещение

Технология  Конышева Н.М. Технология  Просвещение

Физическая

культура

Матвеев А.П. Физическая культура Просвещение

 Аббат.  . Солтаханов И. Э.  Аббат.». Бибколлектор

2  Русский язык Канакина В.П. Горецкий В.Г. Русский язык 1, 2 ч Просвещение

Литературное чтение Климанова Л.Ф. Горецкий В.Г. Литературное чтение 1, 2 ч Просвещение

Математика Моро М.И. Бантова М.А. Математика 1,2 ч Просвещение

Окружающий мир Плешаков А.А. Окружающий мир 1, 2ч Просвещение

Иностранный язык Быкова Н.И. Дули Д., Поспелова

М.Д.

Английский язык  Просвещение

Физическая

культура

Матвеев А.П. Физическая

культура

Просвещен

ие

Музыка Критская Е.Д.. Сергеева Г.П.,

Шмагина Т.С.

Музыка Просвещение

ИЗО Неменская Л.А./ Под ред.

Неменского Б.М.

Изобразительное искусство Просвещение

Технология  Лутцева Е.А., Зуева Т.П.  Технология  Просвещение

 Нохчийнмотт.  .Солтаханов Э. Х.    Нохчийнмотт.  Бибколлект

ор

 Дешаран книга.  Солтаханов Э. Х.    Дешаран книга.  Бибколлект

ор

3 Русский язык Канакина В.П. Горецкий В.Г. Русский язык Просвещение

Литературное чтение Климанова Л.Ф. Горецкий В.Г. Литературное чтение 1, 2 ч Просвещение

Математика Моро М.И. Бантова М.А.  Математика 1, 2ч Просвещение

Окружающий мир Плешаков А.А. Окружающий мир 1, 2 ч Просвещение

Иностранный язык Быкова Н.И. Дули Д. Поспелова

М.Д.

Английский язык Просвещение

Физическая

культура

Матвеев А.П. Физическая

культура

Просвещен

ие

Музыка Критская Е.Д.. Сергеева Г.П.,

Шмагина Т.С.

Музыка Просвещение

ИЗО Неменская Л.А./ Под ред.

Неменского Б.М.

Изобразительное искусство Просвещение

Технология  Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология  Просвещение

 Нохчийнмотт.  .Солтаханов Э. Х.    Нохчийнмотт.  Бибколлект

ор

 Дешаран книга.  Солтаханов Э. Х.    Дешаран книга.  Бибколлект

ор

4 Русский язык Канакина В.П. Горецкий В.Г. Русский язык Просвещение
Литературное чтение Климанова Л.Ф. Горецкий В.Г. Литературное чтение 1, 2 ч Просвещение

Математика Моро М.И. Бантова М.А.  Математика 1, 2ч Просвещение

Окружающий мир Плешаков А.А. Окружающий мир 1, 2 ч Просвещение

Иностранный язык Быкова Н.И. Дули Д. Поспелова

М.Д.

Английский язык Просвещение

Физическая культура Матвеев А.П. Физическая культура  Просвещение

Музыка Критская Е.Д.. Сергеева Г.П.,

Шмагина Т.С.

Музыка Просвещение

ИЗО Неменская Л.А./ Под ред.

Неменского Б.М.

Изобразительное искусство Просвещение

Технология  Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология  Просвещение

 Нохчийнмотт.  .Солтаханов Э. Х.    Нохчийнмотт.  Бибколлект

ор

 Дешаран книга.  Солтаханов Э. Х.    Дешаран книга.  Бибколлект

ор

5  Русский язык Ладыженская Т.А .Баранов М.Т.

Тростенцова Л.А.

Русский язык 1, 2 ч Просвещение

Литература Коровина В.Я.Журавлев В.П. Литература 1, 2, 3 ч Просвещение

Иностранный язык Биболетова М.З. Английский язык Титул

Математика Виленкин Н. Я., Жохов В. И.

Мнемозина.

Математика Мнемозина.

История Данилов Д.Д. Сизова Е.В. Всеобщая история Баласс

География  Кошевой В.А. Смоктунович Т.Л. География Баласс

Биология Пономарева И.Н. Николаев И.В.

Корнилова О.А

Биология Вентана-Граф

Технология Синица Н.В., Самородский П.С.,

Симоненко В.Д.

Технология Вентана-Граф

ИЗО  Горяева Н.А., Островская

О.В./Под ред. Неменского

Б.М.

Изобразительное

искусство

Просвещение

Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П. Музыка Просвещение

Физическая

культура

Матвеев А.П. Физическая

культура

Просвещен

ие

 Нохчиймотт . Янгульбаев В. А.,

Махмаев Ж.

Нохчиймотт

«Бибколле

ктор»

 Нохчийн

литература.

 Эдилов С. Э. Нохчийн

литература

«Бибколле

ктор».

6 Русский язык  Баранов М.Т.  Ладыженская Т.А. Русский язык Просвещение

Литература Полухина В.П. Коровина В.Я. Литература 1, 2 ч Просвещение

Иностранный язык Биболетова М.З. Английский язык Титул

Математика Виленкин Н. Я., Жохов В. И.

Мнемозина.

Математика Мнемозина.

Обществознание Виноградова Н.Ф. Обществознание Просвещение

История Арсентьев Н.М. Данилов А.А. История России 1, 2 ч Просвещение

География Домогацких Е.М. Алексеевский

Н.И.

География Русское слово

Биология Сонин Н.И. Биология Вентана-Граф

История Ведюшкин В.А. Уколова В.И. История средних веков Просвещение

Физическая

культура

Матвеев А.П. Физическая

культура

Просвещен

ие

 Технология Синица Н.В., Самородский П.С.,

Симоненко В.Д.

Технология Вентана-Граф

 ИЗО  Неменская Л.А./Под ред.

Неменского Б.М.

Изобразительное

искусство

Просвещен

ие

 Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П. Музыка Просвещение

 Нохчиймотт . Янгульбаев В. А.,

Махмаев Ж.

Нохчиймотт «Бибколле

ктор»

 Нохчийн

литература.

 Эдилов С. Э. Нохчийн

литература

«Бибколле

ктор».

7 Русский язык Баранов М.Т. Ладыженская Т.А Русский язык Просвещение

Литература Коровина В.Я.Журавлев В.П. Литература 1, 2 ч Просвещение

Иностранный язык Биболетова М.З. Английский язык Титул

Алгебра Макарычев Ю. Н. Алгебра Просвещение.

Геометрия Мерзляк А.Г. Полонский В.Б. Геометрия Вентана-Граф

Информатика Угринович Н.Д. Информатика и ИКТ БИНОМ

История Арсентьев Н.М. Данилов А.А. История России 1, 2 ч Просвещение

Данилов Д.Д. Сизова Е.В. Всеобщая история Баласс

Обществознание Данилов Д.Д. Сизова М.Е. Обществознание Баласс

География Домогаких Е.М. Алексеевский

Н.И.

География Русское слово

Биология Константинов В.М. Бабенко В.Г. Биология Вентана-Граф

Физика Перышкин А.В. Физика Дрофа

Физическая

культура

Матвеев А.П. Физическая

культура

Просвещен

ие

 Технология Синица Н.В., Самородский П.С.,

Симоненко В.Д.

Технология Вентана-Граф

 ИЗО  Питерских А.С, Гуров

Г.Е./Под ред. Неменского

Б.М.

Изобразительное

искусство

Просвещение

 Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П. Музыка Просвещение

 Нохчиймотт . Янгульбаев В. А.,

Махмаев Ж.

Нохчиймотт «Бибколле

ктор»

 Нохчийн

литература.

 Эдилов С. Э. Нохчийн

литература

«Бибколле

ктор».

8 Русский язык Тростенцова Л.А. Ладыженская

Т.А.

Русский язык Просвещение

Литература Коровина В.Я. Журавлев В.П. Литература 1, 2 ч Просвещение

Иностранный язык Биболетова М.З. Английский язык Титул

Алгебра Макарычев Ю. Н. Алгебра Просвещение.

Геометрия Погорелов  Геометрия Вентана-Граф

История Данилов Д.Д. Кузнецов А.В. Всеобщая история Баласс

Данилов Д.Д. Клоков В.А. История России Баласс

Обществознание Данилов Д.Д. Сизова М.Е. Обществознание Баласс

География Домогацких Е.М. Алексеевский

Н.И.

География Русское слово

Биология Сонин Н.И. Биология Вентана-Граф

Физика Перышкин А.В.  Физика Дрофа

Химия Габриелян О.С. Химия Дрофа

Информатика Угринович Н.Д. Информатика и ИКТ БИНОМ

Физическая

культура

Матвеев А.П. Физическая

культура

Просвещен

ие

 ОБЗР Смирнов А.Т.  Основы

безопасности

жизнедеятельности

Просвещен

ие

 Технология Ботвинников А.Д., Виноградов

В.Н.,

Вышнепольский И.С.

Черчение
АСТ,

Астрель

 ИЗО Питерских А.С./Под ред.

Неменского Б.М.

Изобразительное

искусство

Просвещен

ие

 Нохчиймотт.  Джамалханов З. Д.,

Эсхаджиев Я.

Нохчиймотт «Бибколле

ктор»

 Нохчийн

литература.

Нохчийн литература Нохчийн

литература.

«Бибколле

ктор»

9 Русский язык Тростенцова Л.А.

ЛадыженскаяТ.А.

Русский язык Просвещение

Литература Коровина В.Я. Журавлев В.П. Литература 1, 2 ч Просвещение

Иностранный язык Биболетова М.З. Английский язык Титул

Алгебра Макарычев Ю. Н. Алгебра Просвещение.

Геометрия Погорелов  Геометрия Вентана-Граф

История Арсентьев Н.М. Данилов А.А. История России 1, 2 ч Проосвещение

Юдовская А.Я. Баранов П.А.  Всеобщая история 8 кл Просвещение

Обществознание Боголюбов Л.Н. Обществознание Просвещение

География Алексеев А.И.         География Просвещение

Биология Сонин  Биология Вентана-Граф

Физика Перышкин А.В. Физика Дрофа

Химия Габриелян О.С. Химия Дрофа

Информатика Угринович Н.Д. Информатика и ИКТ БИНОМ

Физическая

культура

Матвеев А.П. Физическая

культура

Просвещен

ие

 Нохчиймотт.  Джамалханов З. Д.,

Эсхаджиев Я.

Нохчиймотт «Бибколле

ктор»

 Нохчийн

литература.

Нохчийн литература Нохчийн

литература.

«Бибколле

ктор»

		2025-02-27T14:50:40+0300
	Махматханова Дагман Алмаевна